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حمل و نقل4
اخبار حمل  ونقل

بهره برداری از راه آهن ایران – افغانستان؛ هفته های آتی 
معاون وزیر راه و شهرسازی از اتصال ریلی ایران به افغانستان )خواف- 
هرات( در آذرماه امسال خبر داد و گفت: ارزش روز این پروژه بیش از 
٢ هزار و ٥٠٠ میلیارد تومان است. به گزارش اقتصادسرآمد، خیراله 
خادمی درباره زمان افتتاح پروژه خواف- هرات که قرار بود ٢٩ آبان 
ماه افتتاح شود، گفت: به درخواست افغانستان افتتاح راه آهن خواف 
ـ هرات به آذرماه موکول شــد.مدیرعامل شــرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل و نقل کشــور اظهار داشــت: ۳۴٠٠ کیلومتر خط 
آهن جدید در قالب ۸ پروژه اولویت دار در دست اجرا است که اولین 
آن راه آهن خواف ـ هرات است که  زمان افتتاح رسمی آن در آذرماه 
اعلام می شود.خادمی درباره ارزش روز این پروژه گفت: ساخت راه 
آهن خواف- هرات از محل کمک های جمهوری اســلامی ایران به 
افغانستان از سال ۸٦ آغاز شد و تاکنون ۴٠٠ میلیارد تومان برای آن 
اعتبار هزینه شده است، البته اکنون ساخت هر کیلومتر ریل به ٢٠ 
میلیارد تومان می رســد و اگر بخواهیم ارزش روز این پروژه را اعلام 

کنیم بیش از ٢ هزارو ٥٠٠ میلیارد تومان است.

جزئیات ممنوعیت فروش بلیت قطار به کرونایی ها
مدیرعامل شــرکت راه آهن جزئیات ممنوعیت جابجایی مسافران 
کرونایی با قطار را تشریح کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، سعید رسولی 
درباره دستورالعمل اخیر ســتاد ملی کرونا در خصوص منع فروش 
بلیت به مبتلایان کووید ۱٩ اظهار داشت: ستاد ملی مبارزه با کرونا به 
وزارت راه ابلاغ کرده که سامانه های فروش بلیت قطار به سامانه های 
وزارت بهداشت متصل شود تا آنهایی که تســت کرونایشان مثبت 
است، شناسایی شــده و بلیت قطار برای آنها صادر نشود.وی افزود: 
قرار نیســت ما از متقاضیان خرید بلیت قطار، تست کرونا بگیریم.
مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران درباره همکاری 
این شرکت با ایران خودرو یادآور شد: این دو شرکت تفاهم نامه ای 
با هم امضا کرده اند و همکاری های مختلفی در بخش های گوناگون 
خواهند داشــت. یک زمینه آن حمل و نقل کالا و مواد اولیه تولید 
خودرو و همچنین حمل محصولات آنهاست که در حال اجراست و 
خودروهای صفر کیلومتر از این پس با قطار به مقاصدی که در شبکه 

ریلی قرار دارند، منتقل می شوند. 

آغاز عملیات اجرایی جاده کهنو- دولت آباد بشاگرد 
با حضور وزیر راه و شهرســازی عملیات اجرایی جاده کهنو- دولت 
آباد بشاگرد آغاز شد. به گزارش اقتصادسرآمد، ظهر دوشنبه عملیات 
اجرای جاده »راه بیخ« حد فاصل کهنو- دولت آباد بشاگرد با اعتباری 
بالغ بر ٢۳٠ میلیارد تومان با حضور وزیر راه و شهرســازی، استاندار 
هرمزگان، نماینده شرق استان در مجلس شورای اسلامی و جمعی 
از مسئولان محلی و استانی آغاز شد.این محور به طول ۱۱٠ کیلومتر 
در ۴ قطعه ساخته خواهد شد با ساخت این جاده ٦ روستا با جمعیت 
۱۱٦٦ نفر از مزایای آن بهره مند خواهند شد اعتبار ساخت این جاده 
راه بیخ حدفاصل کهنه دولت آباد حاجی آباد، ســرحدی و شمسون 

٢۳٠ میلیارد تومان است.

افتتاح 11 پروژه دریایی و بندری با حضور وزیر راه و شهرسازی
۱۱ پروژه دریایی و بندری فردا با حضور وزیر راه و شهرسازی و مدیر عامل سازمان بنادر، بهره برداری و کلنگ زنی می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، سه شنبه 
)٢۷ آبان( با حضور محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی و محمد راستاد مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی، ۱۱ پروژه روز  افتتاح، بهره برداری و کلنگ 
زنی می شود. بهره برداری از یک پست اسکله جنرال کارگو غلات و دو پست اســکله دلفین نفتی، سیلو غلات ٥٠ هزار تنی، انبار کالاهای عمومی ۴٥٠٩ 
متر مربعی، تعمیرات اساسی اسکله های شماره ۴ تا ۱٠، ساخت سردرب شماره ۳ مجتمع بندری و نصب و تأمین تجهیزات کنترل تردد، اجرای روسازی، 
پیاده راه  سازی و ایمن سازی موج شکن غربی و مراسم لنگ زنی احداث سیلوی غلات ۳٠ هزار تنی، مخازن ٢٠ هزار تنی روغن خوراکی و همچنین شروع 

عملیات لایروبی حوضچه جدید با ظرفیت بیش از یک میلیون و ٢٥٠ هزار مترمکعب؛ از جمله پروژه های مهم افتتاحی و سرمایه گذاری است.

یادداشت

 راهکار اصلی کاهش قیمت
 مسکن چیست؟

تغییر ماهیت شــکل گرفتــه در بازار مســکن زمینه 
تغییر قیمت واحدهای مسکونی مشابه سایر بازارهای 
سرمایه ای نظیر بازار سکه  و ارز را فراهم می آورد. کاهش 
یا افزایش قیمت در یکی از بازارهای سرمایه ای نظیر ارز 
شرایط را برای تغییر معادلات تقاضا  سرمایه ای ایجاد 
کرده و منجر به تغییر قیمت مســکن می شود. بررسی 
روند ٥ ســال قیمت مســکن بیانگر آن است که این 
بازار تحت تاثیر تقاضای سرمایه ای قرا گرفته و قیمت 
هر متر مربع واحد مسکونی در شــهر تهران در طول 
این  ســال ها معادل ۱٠٠٠ دلار تعیین شــده است.

یکی از اسف بارترین پدیده های حاضر در بازار مسکن 
کشــور، تغییر ماهیت این بازار از حالــت مصرفی به 
حالت سرمایه ای است. برای آگاهی بیشتر از این تغییر 
ماهیت بهتر اســت نگاهی به تقاضاهای فعال در این 
بازار بیاندازیم.بر اســاس مقایسه آمار سرشماری های 
سال ٥٥ و ٦٥، بیش از ۸٠ درصد از تقاضای موجود در 
بازار شامل تقاضاهای مصرفی بود. این یعنی از هر ۱٠ 
معامله انجام شــده در حوزه مسکن، ۸ معامله به قصد 
تامین سرپناه و ســکونت انجام می پذیرفته است.در 
همین راستا، مقایســه آمار بین سرشماری های سال 
٩٠ و ٩٥ مشخص کننده آن است که تقاضای مصرفی 
تنها ۳٠ درصد معاملات را شــامل شده و ۷٠ درصد از 
تقاضاهای بازار مسکن در قالب تقاضاهای سرمایه ای 
رده بندی خواهد شد. به عبارت دیگر از هر ۱٠ معامله 
شکل گرفته در بازار مســکن در حال حاضر، ۷ معامله 
به قصد حفظ یا افزایش ارزش ســرمایه انجام شده و 
خریدار با هدف ســکونت در واحد مســکونی اقدام به 
خریداری آن می کند.تغییر ماهیت شکل گرفته در بازار 
مسکن زمینه تغییر قیمت واحدهای مسکونی مشابه 
سایر بازارهای سرمایه ای نظیر بازار سکه و ارز را فراهم 
می آورد. کاهش یا افزایش قیمت در یکی از بازارهای 
ســرمایه ای نظیر ارز شــرایط را برای تغییر معادلات 
تقاضا ســرمایه ای ایجاد کرده و منجر به تغییر قیمت 
مسکن می شود.در شرایط کنونی و در حالتی که وزارت 
راه و شهرسازی بیش از ۴ ماه اســت که از انتشار آمار 
بازار مسکن خودداری می کند، بانک مرکزی میانگین 
قیمت هر متر مربع واحد مســکونی در شهر تهران را 
معادل ٢٦ میلیون تومان اعلام کرد. این درحالی ست 
که هزینه ساخت هر متر مربع مسکن با احتساب تورم  
سال جاری نزدیک به ۴ میلیون تومان برآورد می شود.
بررسی میانگین هر متر مربع واحد مسکونی پایتخت در 
٥ سال گذشته از یک واقعیت تلخ پرده برداری می کند. 
این آمار مشخص کننده آن است که تقاضای سرمایه ای 
زمینه تغییر قیمت مسکن را فراهم آورده و این حوزه 
مطابق با الگوی مشخص تغییر قیمت می دهد. این در 
حالی ست که بیش از ٩٠ درصد مواد و مصالح موجود 
در ساخت مســکن در داخل تولید شده و هیچ هزینه 
ارزی برای ساخت یک مربع واحد مسکونی وجود ندارد. 
به عبارت دیگر وابستگی قیمت بازار مسکن به قیمت 
ارز هیچ توجیهی ندارد.بر همین اســاس، بررسی آمار 
قیمت مسکن در ٥ سال اخیر شــهر تهران بیانگر این 
نکته است که بازار مسکن در تهران از سال ٩۴ تا کنون 
با میانگین قیمت هر متر مربع حدود هزار دلار معامله 
شده و نوسان های ارزی شــکل گرفته در این حوزه را 
تعدیل کرده است.پس از کاهش قیمتی شکل گرفته در 
بازار ارز، بسیاری از مردم انتظار کاهش یا به عبارت دیگر 
سقوط آزاد قیمت مســکن را انتظار داشتند.در همین 
ارتباط محمد اســلامی، وزیر راه و شهرسازی با اشاره 
به انتظار مردم برای کاهش قیمت مســکن، گفت:» از 
سال ٩۷ تاکنون قیمت مسکن نظیر سایر کالاها متأثر 
از تحولات ارزی افزایش یافــت و با ریزش قیمت ارز و 
طلا، باید قیمت هایی که با ارز افزایش قیمت داشته اند، 
برگردند اما متأسفانه چســبندگی قیمتی هم وجود 

دارد.« * کارشناس حوزه مسکن

  حمید احمدی

گروه حمل و نقل- طــی روزهای 
گذشــته اظهارنظری از سوی وزیر 
راه و شهرســازی منتشــر شده و 
حواشــی ای به همراه داشــت کــه در آن به 
نقل از این مقام مســئول اینگونه در رسانه ها 
خبر منتشــر شــده بود که مردم می توانند با 

هواپیماهای شخصی شان مسافرکشی کنند!
به گزارش »اقتصادسرآمد«، محمد  اسلامی، 
وزیر راه و شهرســازی در توضیح ســخنانش 
در خصــوص هواپیمــای شــخصی در ایران 
گفت: موضوع هواپیماهای شــخصی پدیده 
جدیدی نیست و از گذشته نیز وجود داشته و 
موسسات و اشخاص می توانند از هواپیماهای 
شخصی برای ارائه خدمات و در راستای تقویت 
و گسترش هوانوردی عمومی استفاده کنند.
برداشت های شخصی نادرستی از صحبت های 
اخیر من درباره تاکسی های هوایی مطرح شد 
و آن این بود که در این شرایط اقتصادی مردم 
هواپیمای شخصی بخرند و از آن استفاده کنند 

یا اینکه مردم هواپیمای شخصی دارند!
هواپیمای کوچک که به آن هواپیماهای سبک 
و فوق سبک می گویند در حوزه تاکسی  هوایی 
می توانند فعالیت کننــد. در این میان برخی 
فرودگاه هــای کوچک که در آن هــا پروازی 
وجود ندارد، این ظرفیــت را دارند که با توجه 
به داشــتن متقاضی برای هوانوردی عمومی، 
خدمات مناسبی در این زمینه ارائه کنند و نکته 
اینجاست که در این فرآیند در شهرهای بزرگ 
برخی مانند جراح ها و دیگر متخصصان، افراد و 
شرکت ها نیازمند چنین خدماتی هستند.این 
هواپیماهای سبک و فوق سبک هم می توانند 

در این زمینه فعال شده و از شهری کوچک به 
شهر دیگری پرواز کنند. این مسئله پیچیده  و 
خارق العاده ای نیســت و هم اکنون نیز وجود 
دارد و می تواند تقویت شــود. در این زمینه به 
نقل از من اظهارات نادرستی مطرح شده است. 
واقعیت این بود که در پاســخ به سوالی مبنی 
بر اینکه آیا مردم و افراد نیــز می توانند از این 
سرویس و هواپیماها اســتفاده کنند؟ اعلام 
کردم که منع قانونی در این زمینه وجود ندارد و 
"افراد" و "شرکت ها" تنها باید تقاضای خود را 
به سازمان هواپیمایی کشوری به عنوان مرجع 
تصمیم گیر ارائه کنند که این طور برداشت شد 

که مخاطب این مساله عموم مردم هستند.
هر چند مدت طولانــی از مالکیت خصوصی 
هواپیما در خارج از مرزهای کشــورمان می 
گذرد، اما با توجه به سیاست ها و البته قوانین 

موجود ایران تقریبا می توان گفت اجازه خرید 
و در اختیار گرفتن هواپیما به صورت خصوصی 
از سال ۷٩ صادر شد و از این تاریخ به بعد مانند 
خریدن خودرو شخصی هر فردی از جامعه در 
صورت داشــتن امکانات مالی می تواند مالک 
هواپیمای خصوصی باشــد.به این ترتیب در 
بســیاری از فرودگاه های کشور هواپیماهای 
سبک و فوق ســبک خصوصی وجود دارد که 
در کنار هواپیماهای غول پیکر خودنمایی می 
کنند. این هواپیماها بیشتر از نوع ملخی است و 
برای پروازهای بابرد کوتاه و بلندمدت استفاده 

می شوند.
براســاس قانون، خرید جت خصوصی توسط 
افراد در ایران ممنوع است و قانون سال ۷٩ نیز 
به صراحت این ممنوعیت را قید کرده اســت.
براســاس این قانون فقط هواپیماهای سبک 

و فوق ســبک اجازه ورود و پرواز در کشور را 
دارند وحتی گفته می شود اجرای قانون نیز به 
صورتی است که حتی هواپیماهای سبک هم 
به طورمحدود واردشــده و صرفا هواپیماهای 
فوق سبک قابل خریداری اســت.با این حال 
این محدودیت ها نتوانســته از رونق داشتن 
هواپیمای خصوصی و پروازهای خصوصی در 
کشور بکاهد و اکنون علاوه بر وجود برندهای 
معتبر هواپیماهای سبک در کشور، فرودگاه 
ها نیز به این هواپیماهــا خدمات داده و علاقه 
مندان نیز حتی به صورت ساعتی از آن استفاده 

می کنند.
عبدالله مالمیر، رئیس آموزشگاه خلبانی فوق 
ســبک مرکز آموزش فنون و خدمات هوایی 
وابسته به شرکت فرودگاه های کشور در گفت 
وگو با جام جم به حدود ٢٥٠ فروند هواپیمای 
سبک و فوق سبک شخصی موجود در کشور 

اشاره می کند.
او می گوید: اگرچه در گذشته کاربرد این نوع 
هواپیماهابرای آموزش خلبانی و اســتفاده در 
برخی زمینه ها مثل کشــاورزی و سمپاشی 
بوده است، اما براســاس قانون، در حال حاضر 
مالکیت ایــن نوع هواپیماها فقــط در اختیار 
ارگان ها نیست و مالکان خصوصی آنها مانند 
دیگر نقاط جهان برای کسب درآمد، از این نوع 
هواپیماها در زمینه های تفریحی نیز استفاده 
می کنند تا علاوه بر استفاده شخصی از سرمایه 
گذاری خود بهره مالی نیز ببرند. وی افزود: در 
این حالت، مالک هواپیما اقدام به ترتیب دادن 

پروازهای تفریحی می کند.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از حواشی اظهار نظر وزیر راه در خصوص جت های شخصی 

هواپیمای شخصی یا مسافر کش هوایی؟

معاون وزیر راه و شهرسازی از آماده افتتاح شدن آزادراه کنارگذر شرق اصفهان به عنوان 
اولین پروژه کلان آزادراهی کشور در سال جهش تولید خبر داد.

ـ  به گزارش اقتصادسرآمد، خیرالله خادمی در نشســت خبری افتتاح راه آهن خواف ـ
هرات و آزادراه شرق اصفهان )سپاهان( اظهار کرد: در کل کشور در بخش ریلی ۳۴٠٠ کیلومتر 
خط آهن در دست کار داریم. ۸ پروژه با ۱٥٦٠ کیلومتر به عنوان جهش تولید محسوب می شوند 
که پیشرفت فیزیکی بالایی برخوردار است.وی با اشاره به این که ۱۳۴٥ آزادراه در قالب ٢۱ پروژه 
در حال ساخت است، افزود: ٩ پروژه آزادراهی به طول ٦٥۱ کیلومتر در اولویت قرار دارد تا بتوانیم 
امسال و سال آینده آنها را به بهره برداری برسانیم. ۷۸٠٠ مسیر بزرگراهی در کل کشور در دست 
اجراســت که از این میزان ۱۷٦۱ کیلومتر از این پروژه های بزرگراهی در قالب ۳٢ محور در نظر 
گرفته شده است.مجموع ســرمایه گذاری برای این پروژه ها ٢۴هزار میلیارد تومان است، اضافه 
کرد: در بخش ریلی برای ۸ پروژه )۱٥۳٢( چهارهــزار و ۷۸٠ میلیارد تومان اعتبار ریالی و ۳٠٠ 
میلیون اعتبار ارزی در نظر گرفته شده است. آزادراه ۸۴۱۳ میلیارد تومان اعتبار دارد و در راه و 
بزرگراه نیز ۴٢٥۴ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده است.مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل ونقل با بیان این که این اعداد با توجه به افزایش نرخ ارز حدود ٥٠ درصد افزایش 
یافته است،  گفت: برای اتمام این پروژه ها در مجموع ۳٥هزار میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز است.
خادمی با اعلام این که پنجشــنبه آینده اولین پروژه آزادراهی کلان کشور در سال جهش تولید 
)آزادراه کنارگذر سپاهان( به بهره برداری می رسد، ابراز کرد: از محور کاشان به اصفهان شروع این 
مسیر به طول ٦۳.٦ کیلومتر است.معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان این که بازگشت سرمایه آتیه 
صبا برای این آزادراه ۱٠ساله است،  گفت: با احتساب سرمایه گذاری، سرمایه گذار قبلی احتمالاً 
دوره بازگشت ۱٥ساله خواهد بود.سیدعلیرضا عظیمی پور مدیرعامل شرکت آتیه صبا نیز در این 
نشست اظهار کرد: آزادراه شرق اصفهان در حوزه حمل ونقل و توزیع کالا در کشور و اقتصاد منطقه 
نقش مؤثری خواهد داشت، ضمن این که توسعه صنعت گردشگری می تواند در منطقه نقش خوبی 
را ایفا کند.وی یادآور شد: بر اساس مصوبه هیئت دولت در سال ٩٥ با ترکیب مشارکت ۳٠ و ۷٠ 
درصد )صندوق بازنشستگی( این قرارداد با شرایط  BOT امضا شد و تا امروز ۷٠٠ میلیارد تومان 

در پروژه هزینه شده است که برآورد می شود به ۱٠٠٠ میلیارد تومان افزایش یابد.

 اولین پروژه کلان آزادراهی کشور
آماده افتتاح

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود بازرگانی رونیکا مهتاب درتاریخ ۱۳٩٩/٠۸/٢۴ به شماره ثبت ٥٦۸۴٢۳ به شناسه ملی ۱۴٠٠٩٥۸۱٦٥۸ 
ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :انجام کلیه فعالیت های تجاری و 

بازرگانی اعم از خرید و فروش، صادرات و واردات و پخش کلیه کالاهای مجاز بازرگانی. انعقاد قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی. شرکت در مناقصات 
و مزایدات خصوصی و دولتی. اخذ وام و تسهیلات بانکی بصورت ارزی و ریالی. اخذ و اعطای نمایندگی و ایجاد شعب در داخل و خارج از کشور. ترخیص 
کالا از گمرکات کشور. پیمانکاری عمرانی، فضای سبز، خدمات شهری، محیط زیست، زیباسازی و مبلمان شهری. برگزاری همایش ها و نمایشگاه ها. 
کترینگ و پذیرایی شرکت ها و همایش ها درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز 
اصلی : استان تهران - منطقه ۱۷ ، شهرستان تهران ، بخش مرکزی ، شهر تهران، محله نیروی هوائی ، خیابان اول نیروی هوایی ، خیابان ۳٠/۱ ، پلاک 
-۸ ، طبقه چهارم کدپستی ۱۷۳۷۸۱٥٥۱۸ سرمایه شخصیت حقوقی عبارت اســت از مبلغ ۱.٠٠٠.٠٠٠ ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از 
شرکا آقای مرتضی صفری به شماره ملی ٠٠۱٢٠۱۸٦۸٦ دارنده ٥٠٠٠٠٠ ریال سهم الشرکه خانم نسیم یعقوبی به شماره ملی ۴٠٦٠٥۷٦۳٥٢ دارنده 
٥٠٠٠٠٠ ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای مرتضی صفری به شماره ملی ٠٠۱٢٠۱۸٦۸٦ و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود و 
به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود خانم نسیم یعقوبی به شماره ملی ۴٠٦٠٥۷٦۳٥٢ و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان 
حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه ها و اوراق عادی و 
اداری باامضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار اقتصاد سرآمد جهت درج 
آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )۱٠۴٦٠۴۴(


